201, I e 214, III, do Regulamento da Previdência Social � RPS, aprovado pelo Decreto nº. 3.048/99.
A multa aplicada corresponde a 100% do valor da contribuição devida e não declarada, calculada por competência, respeitado o limite mensal conforme o número de segurados da empresa, sendo o valor mínimo de R$ 1.431,79 (hum mil quatrocentos e trinta e hum reais e setenta e nove centavos), atualizado pela Portaria Interministerial MPS/MF nº 350, de 30/12/2009.
Irresignado com o supracitado lançamento tributário, o sujeito passivo apresentou impugnação a fls. 161/193.
A Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Brasília/DF lavrou Decisão Administrativa aviada no Acórdão nº 03-42.240 � 5ª Turma da DRJ/BSB, a fls.

[...]

aprovado pelo Decreto nº. 3.048/99. 

A multa  aplicada  corresponde  a  100%  do  valor  da  contribuição  devida  e  não 
declarada,  calculada  por  competência,  respeitado  o  limite  mensal  conforme  o  número  de 
segurados da empresa, sendo o valor mínimo de R$ 1.431,79 (hum mil quatrocentos e trinta e 

hum reais e setenta e nove centavos), atualizado pela Portaria Interministerial MPS/MF nº 350, 
de 30/12/2009. 

Irresignado  com  o  supracitado  lançamento  tributário,  o  sujeito  passivo 
apresentou impugnação a fls. 161/193. 

A  Delegacia  da  Receita  Federal  do  Brasil  de  Julgamento  em  Brasília/DF